PAGE
2

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКая ОБЛАСТь

Г л а в н о е    ф и н а н с о в о е    у п р а в л е н и е

П Р И К А З

	25.03.2019 г.                                               г.Кемерово                                                            №  34

О внесении изменений  в приказ главного финансового управления Кемеровской области от 09.01.2018 № 1

 «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении  из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным
(муниципальным) учреждением»
П Р И К А З Ы В А Ю:
     1. Внести в Типовую  форму  соглашения (договора) о предоставлении  субсидии  из  областного бюджета некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением,  утвержденную  приказом главного финансового  управления  Кемеровской  области  от  09.01.2018  № 1 (в редакции  приказа главного финансового управления Кемеровской области от 13.08.2018 № 122 (в редакции  приказа главного финансового управления Кемеровской области от 05.10.2018 № 140)  следующие  изменения:

    1.1. В  заголовке  слово «субсидии»  исключить, после  слова  «бюджета» дополнить  словом   «субсидии».
    1.2. Дополнить  пунктами  3.3 - 3.4  следующего  содержания:
    «3.3. Предоставление Субсидии осуществляется в соответствии со следующими условиями, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими казначейское сопровождение и (или) осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств 11.1:
            3.3.1. _________________________________________________________;

            3.3.2. _________________________________________________________.

            3.4.  Условием  предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем и   органами  государственного  финансового  контроля  проверок  соблюдения Получателем  условий,  целей  и  порядка  предоставления  Субсидии 11.2. Выражение   согласия   Получателя   на   осуществление указанных  проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения 11.3.».
1.3. В сноске 9 слова «предоставление Субсидии» заменить словом «Субсидия».
1.4. Дополнить  сносками  11.1 - 11.3 следующего  содержания:

«11.1 Предусматривается в случае, если в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации предоставление Субсидии осуществляется в рамках казначейского сопровождения и (или) с применением казначейского обеспечения обязательств в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации. Указываются иные конкретные условия, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими казначейское сопровождение и (или) осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств.

11.2 Пункт 3.4 может не предусматриваться в случае, если данное условие предоставления Субсидии установлено Правилами предоставления субсидии.

11.3 Предусматривается в случае, если Правилами предоставления субсидии не установлен иной способ выражения согласия  Получателя.».
1.5. В сноске 30 слова «, предоставление Субсидии не подлежит казначейскому сопровождению в порядке, установленном» заменить словами «Субсидия не подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных».
1.6. Сноску 53 изложить в следующей редакции:

«53 Указываются иные конкретные условия, в том числе установленные Правилами предоставления субсидии (при необходимости).».
1.7. В сноске 54 после слова «некоммерческая» дополнить словом «организация».
2. В приложении № 8 «Дополнительное соглашение к соглашению (договору) о предоставлении из областного  бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением от «__» _______ 20__ г. № _____»:
2.1. сноску 12 считать сноской 1;

2.2. сноску 13 считать сноской 2;

2.3. сноску 3 изложить в следующей редакции:

«3 Указываются изменения, вносимые в пункты 3.1.1.1.1, 3.1.1.1.2, 3.1.2.1, 3.1.2.2, 3.2.2.3.1, 3.2.2.3.2, 3.3, 3.3.1, 3.3.2, 3.4, 4.1.5.2.1, 4.1.5.2.2, 4.1.7.2, 4.1.8.1.2.1, 4.1.8.1.2.2, 4.1.13.1, 4.1.13.2, 4.2.2.1, 4.2.2.2, 4.2.5.1, 4.2.5.2, 4.3.10.3.1, 4.3.10.3.2, 4.3.17.1, 4.3.17.2, 4.4.5.1, 4.4.5.2, 5.2.1, 5.2.2, 6.1.1, 6.1.2, 7.3.1.2, 7.4.4, 7.6.2 соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии).».
          3.  Административному     отделу     главного     финансового    управления Кемеровской    области   (В.И. Солдатова)   обеспечить   размещение   настоящего приказа  в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень  Коллегии  Администрации  Кемеровской   области».
          4. Отделу автоматизированных систем  финансовых  расчетов               (А.В. Александров) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном Интернет - сайте главного финансового  управления  Кемеровской   области.
          5. Контроль  за   исполнением   настоящего  приказа   оставляю   за  собой.

Заместитель Губернатора

Кемеровской области (по финансам) –

начальник главного финансового

управления Кемеровской области

И.Ю. Малахов